Merenda Pierenzo, codice fiscale xxxxxxxxxxxxxxxx, partita IVA 06851210820, avente 
per oggetto l’esecuzione dei “Lavori di rifacimento e potenziamento dell’acquedotto rurale 
in località Pirato nel comune di San Mauro Castelverde” CIG: 93869346FC – CUP: 
G12E22000050002 per l’importo complessivo di € 115.435,10 
(centoquindicimilaquattrocentotrentacinque/10) oltre I.V.A. di legge; 

Visto il D.D.G. n.1033 del 06/07/2023 che approva il Contratto d’Appalto Rep. n. 5997 del 
20/12/2022, registrato presso l’Agenzia delle Entrate in data 10/01/2023, al n.35 serie 1, 
stipulato in data 20 dicembre 2022, tra l’ing.

[...]

• 5, che stabilisce “Se i lavori rimangono sospesi per un periodo superiore a 45 
(quarantacinque) giorni, per cause non dipendenti dall’appaltatore, si provvede alla 
redazione dello stato di avanzamento e all’emissione del certificato di pagamento, 
prescindendo dall’importo minimo di cui al comma 1”, per un importo pari ad € 
23.087,02 (euro ventitremilaottantasette/02); 

Visto il D.D.G. n.2297 del 18/12/2023 con il quale è stato pagato il 1° Stato di Avanzamento 
Lavori per un importo complessivo di € 80.288,20 di cui € 65.810,00 per imponibile e € 
14.178,20 per I.V.A.; 

Vista  la L.R. n. 1 del 09/01/2025, “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;

[...]

Vista l’Attestazione di congruità rilasciata dalla Cassa Edile Palermitana C.E.P.I.M.A. in data 03/12/2024, 
ai sensi del D.M. n.143 del 25/06/2021; con esito positivo; 

Visto lo Stato di Avanzamento Lavori n°2 redatto dal D. L., dell’importo complessivo di € 30.303,54 
(trentamilatrecentotre/54) di cui € 24.838,97 (ventiquattromilaottocentoterntotto/97) di imponibile ed € 
5.464,57 (cinquemilaquattrocentosessantaquattro/57); 

Vista  la fattura elettronica n. FPA 3/25 del 24/11/2025, codice destinatario 7XI4GP, 
dell’importo complessivo di € 26.196,73 (ventiseimilacentonovantasei/73) di cui, € 
21.472,73 (euro ventunomilaquattrocentosettantadue/73) per imponibile ed € 4.724,00 
(quattromilasettecentoventiquattro/00) per I.V.A. al 22%, emessa dall’impresa Ditta 
“Merenda Pierenzo” P. IVA: 06851210820, relativa al pagamento di un acconto sul 2° 
S.A.L.; 

Accertato  che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge n. 136/2010, Merenda Pierenzo nato a

[...]

Art.1 autorizzare il pagamento fattura elettronica n. FPA 3/25 del 24/11/2025, codice destinatario 
7XI4GP, pagamento di un acconto sul 2° S.A.L. emessa dalla ditta Merenda Pierenzo nato a 
xxxxxxxx il xxxxxxxx, in qualità di titolare della omonima ditta individuale, per l’importo 
complessivo di € 26.196,73 (ventiseimilacentonovantasei/73) relativa ai “Lavori di rifacimento 
e potenziamento dell’acquedotto rurale in località Pirato nel Comune di San Mauro 
Castelverde”, CUP: G12E22000050002 - CIG: 93869346FC; da imputare al capitolo 525209, 
impegno 1, sull’impegno assunto con D.D.G.

[...]

(ventunomilaquattrocentosettantadue/73) per imponibile, da imputare al capitolo 525209, 
impegno 1, per l’esercizio finanziario 2024, mediante accredito su conto corrente bancario 
avente codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

• in favore della Regione Siciliana la somma di € 4.724,00 
(quattromilasettecentoventiquattro/00) per I.V.A. al 22% in regime di scissione dei 
pagamenti/esigibilità differita (split payment), da imputare al capitolo 525209, impegno 1, 
per l’esercizio finanziario 2024, secondo quanto previsto dalla circolare n. 9 del 18/03/2015 
del Ragioniere Generale della Regione.